
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Староакульшетская основная общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

24.05.2024 

№48 

О создании военно-патриотического клуба «Беркут» 

в МКОУ Староакульшетской ООШ 

   В целях формирования системы общегражданских ценностей, патриотического 

воспитания, обучения основам самообслуживания, выживания в чрезвычайных 

ситуациях, основам оказания первой домедицинской помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать военно-патриотический клуб «Беркут» МКОУ Староакульшетской 

ООШ. 

2. Утвердить программу военно-патриотического клуба «Беркут» в МКОУ 

Староакульшетской ООШ (Приложение 1) 

3. Утвердить Положение военно-патриотического клуба «Беркут» в МКОУ 

Староакульшетской ООШ (Приложение 2) 

4. Утвердить Устав военно-патриотического клуба «Беркут» в МКОУ 

Староакульшетской ООШ (Приложение 3) 

5. Назначить председателем совета клуба и руководителем клуба «Беркут» 

учителя ОБЗР  Спирину Л.В. 

6. Спириной Л.В. организовать реализацию программы военно-патриотического 

клуба «Беркут» в 1-9 классах 

7. Возложить ответственность за реализацию тематического планирования 

военно-патриотического клуба «Беркут» на классных руководителей 1-9 

классов. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на указанных лиц.  

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Спирину Л.В. 

 

 


